2:16 All thine enemies have opened their mouth against thee: they hiss and gnash the teeth: they say, We have swallowed her up: certainly this is the day that we looked for, we have found, we have seen it.

2:17 The LORD hath done that which he had devised; he hath fulfilled his word that he had commanded in the days of old: he hath thrown down, and hath not pitied: and he hath caused thine enemy to rejoice over thee, he hath set up the horn of thine adversaries.

2:18 Their heart cried unto the LORD, O wall of the daughter of Zion, let tears run down like a river day and night: give thyself no rest; let not the apple of thine eye cease.

2:19 Arise, cry out in the night: in the beginning of the watches pour out thine heart like water before the face of the LORD: lift up thy hands toward him for the life of thy young children, that faint for hunger in the top of every street.

2:20 Behold, O LORD, and consider to whom thou hast done this. Shall the women eat their fruit, and children of a span long? shall the priest and the prophet be slain in the sanctuary of the Lord?

2:21 The young and the old lie on the ground in the streets: my virgins and my young men are fallen by the sword; thou hast slain them in the day of thine anger; thou hast killed, and not pitied.

2:22 Thou hast called as in a solemn day my terrors round about, so that in the day of the LORD's anger none escaped nor remained: those that I have swaddled and brought up hath mine enemy consumed.

super contritione filiae populi mei cum deficeret paruulus et lactans in plateis oppidi 2:12 LAMED matribus suis dixerunt ubi est triticum et uinum cum deficerent quasi uulnerati in plateis ciuitatis cum exhalarent animas suas in sinu matrum suarum 2:13 MEM cui comparabo te uel cui adsimilabo te filia Hierusalem cui exaequabo te et consolabor te uirgo filia Sion magna enim uelut mare contritio tua quis medebitur tui 2:14 NVN prophetae tui uiderunt tibi falsa et stulta nec aperiebant iniquitatem tuam ut te ad paenitentiam prouocarent uiderunt autem tibi adsumptiones falsas et eiectiones 2:15 SAMECH plausuerunt super te manibus omnes transeuntes per uiam sibilauerunt et mouerunt caput suum super filiam Hierusalem haecine est urbs dicentes perfecti decoris gaudium uniuersae terrae 2:16 FE aperuerunt super te os suum omnes inimici tui sibilauerunt et fremuerunt dentibus dixerunt deuorauimus en ista est dies quam expectabamus inuenimus uidimus 2:17 AIN fecit Dominus quae cogitauit conpleuit sermonem suum quem praeceperat a diebus antiquis destruxit et non pepercit et laetificauit super te inimicum et exaltauit cornu hostium tuorum 2:18 SADE clamauit cor eorum ad Dominum super muros filiae Sion deduc quasi torrentem lacrimas per diem et per noctem non des requiem tibi neque taceat pupilla oculi tui 2:19 COPH consurge lauda in nocte in principio uigiliarum effunde sicut aqua cor tuum ante conspectum Domini leua ad eum manus tuas pro anima paruulorum tuorum qui defecerunt in fame in capite omnium competorum 2:20 RES uide Domine et considera quem uindemiaueris ita ergone comedent mulieres fructum suum paruulos ad mensuram palmae si occidetur in sanctuario Domini sacerdos et propheta 2:21 SEN iacuerunt in terra foris puer et senex uirgines meae et iuuenes mei ceciderunt in gladio interfecisti in die furoris tui percussisti nec misertus es 2:22 THAV uocasti quasi ad diem sollem-